LEI NUNICIPAL Nº 1726/20, DE 15 DE MAIO DE 2020.

Autoriza o Município, através do

Poder Executivo Municipal, a receber
em doação, 625 (seiscentas e vinte e
cinco) máscaras cirúrgicas, e dá outras

providências.

ORLEI GIARETTA, PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO

PEIXOTO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal,

      Faço saber, que o Poder Legislativo Municipal aprovou, e eu
sanciono e promulgo a seguinte

L E I:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal de Floriano Peixoto –

RS, autorizado a receber em doação, do Senhor RODOLFO VITTER (CPF nº

023.923.990-34), 625 (seiscentas e vinte e cinco) máscaras cirúrgicas,
conforme Nota Fiscal n° 8491, as quais serão empregadas na execução de

serviços de saúde, em especial na prevenção da propagação do COVID19.

Art. 2º - A formalização da doação ocorrerá mediante Termo de

Doação, que servirá para ingresso e lançamento dos referidos materiais junto
ao Almoxarifado do Município.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, no

local de costume, revogadas as eventuais disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO PEIXOTO,

RS, aos quinze dias do mês de maio de 2020.

         ORLEI GIARETTA,

                                          Prefeito Municipal.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Em 15.05.20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO.

JAIR ANTONIO OSTROWSKI,

Secretário.